REQUERIMENTO Nº 00206/2007
Solicita informações sobre a possibilidade de recapeamento do asfalto da Rua Nossa Senhora de Fátima, Jd. Villaça. (croqui anexo)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o asfalto da Rua Nossa Senhora de Fátima, Jardim Villaça, está em péssimas condições, o que gera constantes reclamações dos moradores devido aos transtornos causados aos mesmos,

Considerando que a cada dia que passa a demora no início das obras para a recuperação do asfalto gera maiores custos aos cofres públicos,

 Considerando finalmente que se aproxima a estação chuvosa e a dificuldade e gastos para a recuperação do asfalto serão ainda maiores devido às chuvas,
Posto isto, ALACIR RAYSEL, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há data prevista para início da recuperação asfáltica da Rua Nossa Senhora de Fátima localizada no Jd. Villaça? Se positivo, informar qual a data prevista para início. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 05 de Outubro de 2007.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 05115/2007-451